

ООО «Высотный Петербург»

+8 (812) 957-16-12

e-mail: high.spb@gmail.com

ПРАЙС-ЛИСТ

Наименование работ	Ед. измерения	Цена (руб) от - до
Нулевой цикл		
Устройство ж/б плиты	м3	3 500
Устройство дренажной системы	м.п.	900
Устройство отмостки	м.п.	1 250
Земляные работы	м3	540
Установка ж/б колец (колодец)	шт.	1 500
Установка дождеприемников	шт.	1 150
Укладка тротуарной плитки	м2	700
Установка бордюрного камня	м.п.	320
Устройство бетонных отливов	м.п.	380
Монтаж контура заземления	м.п.	1200
Каркас		
Устройство деревянного каркаса	м2	1000
Устройство горизонт перекрытий (дерево)	м2	1200
Монтаж сэндвич-панелей	м2	350-400
Монтаж строительных лесов металл, дерево	м2	150-220
Сайдинг		
Оформление цоколя	м.п.	450-600
Монтаж цокольных отливов	м.п.	350
Монтаж обрешетки дерев., металл.	м2	180-200
Монтаж утеплителя 50мм	м2	80
Монтаж гидроизоляции	м2	50
Оформление окон, дверей	м.п.	350
Кровельные работы		
Монтаж наплавляемой кровли в 1-н слой	м2	180
Монтаж наплавляемой кровли в 2 слоя	м2	260
Полный демонтаж кровельного пирога	м2	350
Демонтаж кровельного покрытия	м2	100
Грунтовка битумным праймером	м2	50
Устройство разуклонки керамзитом	м2	280
Устройство выравнивающей стяжки из ЦПР 10-20 мм	м2	330
Устройство армированной стяжки из ЦПР 30-50 мм	м2	400
Устройство основания кровли из асбоцементных листов в 2 слоя 20 мм	м2	350
Монтаж теплоизоляции до 200 мм	м2	180
Монтаж пароизоляции	м2	60
Устройство кровельного покрытия из ПВХ-мембраны (основание кровли)	м2	130
Устройство кровельного покрытия из ПВХ-мембраны (примыкания кровли)	м2	190
Изготовление и монтаж карнизного свеса	м.п.	380

Изготовление и монтаж покрытия парапетов	м.п.	590
Устройство деформационных швов	м.п.	дог.
Скатные кровли с различным покрытием		
Монтаж металлочерепицы	м2	440
Монтаж профнастила	м2	440
Монтаж битумных волнистых листов	м2	320
Монтаж черепицы с базальтовым покрытием	м2	450
Монтаж битумно-полимерной черепицы	м2	350
Монтаж натуральной черепицы	м2	700
Монтаж обрешетки	м2	250
Монтаж контробрешетки	м2	130
Монтаж сплошной обрешетки (OSB или фанера)	м2	280
Монтаж противоконденсатной пленки, пароизоляции	м2	120
Антисептирование деревянных конструкций составом ППС	м2	90
Монтаж теплоизоляции до 200 мм	м2	260
Монтаж стропильной системы	м2	800-1 200
Монтаж готового аэратора	шт.	350
Врезка аэратора в готовую кровлю	шт.	1 500
Покрытие парапетов	м2	450
Установка мансардного окна	шт.	4 500-5 500
Врезка мансардного окна в готовую кровлю	шт.	6 500 - 8 000
Монтаж водосточных желобов	м.п.	450
Монтаж водосточных труб	м.п.	450
Монтаж снегозадержаний	м.п.	580
Монтаж кровельных ограждений	м.п.	350-550
Демонтаж стропильной системы	м2	250
Демонтаж обрешетки	м2	80
Демонтаж кровельного покрытия	м2	160
Демонтаж гидроизоляции	м2	25
Демонтаж утеплителя	м2	60
Демонтаж водосточного желоба	м.п	150-350
Демонтаж водосточных труб	м.п	130
Установка лесов (расчет по площади фасадов)	м2	120
Монтаж капельника	м.п.	180
Монтаж торцевой планки	м.п.	250
Устройство ендовы	м.п.	450-550
Монтаж конька	м.п.	350
Монтаж пристенной планки	м.п.	350
Оформление печной, вент. трубы	шт.	2 500-3 000
Монтаж вент. грибков	шт.	200
Устройство лестничного трапа	м.п.	690
Оформление карниз., свеса	м.п.	450-600
Монтаж рольставней	шт.	1 500
Стены		
Демонтажные работы		
Снос стен из пазогребня до 8мм	м2	250
Снос стен из пенобетона до 10мм	м2	250
Снос стен из пенобетона до 30мм	м2	270
Снос стен из гипса армированного (санузел и т.д.)	м2	170
Снос стен кирпичных (в полкирпича)	м2	230
Снос стен кирпичных (в кирпич)	м2	250

Снос стен бетонных (межкомнатных перегородок толщиной 8-9 см.)	м2	250
Снос стен кирпичных до 380 мм	м2	350
Снос стен кирпичных до 650 мм	м2	350-400
Снос стен, железобетон до 100 мм	м2	2 000
Снос стен, железобетон до 140 мм	м2	2 100
Снос стен, железобетон до 180 мм	м2	2 500
Снос стен, железобетон до 220 мм	м2	2 700
Устройство проема в бетоне толщиной 14 см армированном	м2	3 300
Устройство проема в бетоне толщиной 18 см армированном	м2	4 700
Усиление проемов металлическим профилем	м.п.	500
Демонтаж сухой штукатурки, установленной на гипс	м2	100
Демонтаж сухой штукатурки, установленной на цементной смеси	м2	120
Демонтаж старой штукатурки из цементно-песчаного раствора	м2	120
Демонтаж старой плитки	м2	120
Демонтаж внутренних межкомнатных перегородок (стен), гипсолитовых, выполненных из дерева (досок), оштукатуренных по дранке	м2	250
Демонтаж деревянных встроенных шкафов, ниш, антресолей и т.д.	м2	150
Очистка стен от масляной краски, шпатлевки или олифы	м2	110
Монтаж перегородок		
Кирпичная кладка в 1/4 кирпича	м2	950
Кирпичная кладка в 1/2 кирпича	м2	1000
Кирпичная кладка в 1 кирпич	м2	1200
Монтаж перегородок из ГКЛ	м2	700
Монтаж перегородок из пазогребня толщина 80 мм	м2	600
Монтаж перегородок из газобетона толщина до 100 мм	м2	420
Монтаж перегородок из газобетона толщина до 300 мм	м2	550
Кладка перегородок и окон из стеклоблоков	м2	1 500
Штукатурные работы		
Устройство штукатурной сетки на стену	м2	50
Монтаж малярных уголков	м.п.	50
Монтаж малярных маячков	м.п.	70
Штукатурка кирпичной кладки до 3 см	м2	500
Штукатурка кирпичной кладки свыше 3 см в несколько приемов	м2	500
Штукатурка деревянных стен с предварительной обивкой сеткой	м2	480
Штукатурка бетонных стен до 3 см	м2	380
Штукатурка бетонных стен 30-60 мм	м2	400-450
Штукатурка бетонных стен 60-80 мм	м2	450-500
Штукатурка стен сложной формы (полукруглых, эллипсных и др. форм)	м2	600
Штукатурка откосов арочных	м.п.	600
Проклейка рустов и стыков плит серпянкой	м.п.	70
Проклейка стен армировочной сеткой	м2	70
Проклейка стен декоративным пробковым звукоизоляционным материалом по бетону	м2	250
Малярные работы		
Подготовка поверхности (обеспыливание, грунтовка)	м2	50

Шпатлевка швов и проклейка лентой гипсокартона	м2	110
Шпатлевка стен в один слой со шлифовкой	м2	150
Шпатлевка стен в 2 слоя (выравнивание до 3 мм) со шлифовкой	м2	300
Финишные малярные работы		
Покраска труб, уголков, мет.кострукций	м.п.	150
Покраска стен	м2	150

Дополнительные работы

Виды работ	Ед. изм.	Стоимость
Замеры (до 100 км от СПб)	выезд	Бесплатно
Выезд на объект для обследования состояния кровли с составлением акта и выдачей рекомендаций	выезд	Бесплатно
Подбор и закупка общестроительного материала	15%	от стоим. материалов
Составление сметы на ремонт помещений "под ключ"	м2	Бесплатно
Составление сметы на отдельные виды работ*	шт.	договорная
Вывоз строительного мусора и старого оборудования (2т)	газ	От 4000
Вывоз мусора		От 2000
Переноска мебели, материала внутри объекта		договорная
Подъем материала	100 кг	От 300

*Составление сметы на выполнение работ по договору входит в стоимость заказа.

Указанные цены:

1. Увеличиваются на 30 % при объеме работ менее 15 м кв.
2. Действуют на объектах, расположенных в черте города.
3. Цены могут меняться, в зависимости от объемов работ.